Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macoris

C/ 27 de Febrero # 419, Esquina Restauracién, Duarte, San Francisco de Macoris, R.D.

Tel.: 809-588-2272 - Fax: 809-588-7545

Departamento de Compras y Contrataciones

Relacion de Compras MIPYME de Enero a Diciembre 2023

No Orden FECHA RNC/CEDULA PROVEEDOR DESCRIPCION TOTAL
26/6/2023 2023-0297
PARA SER UTILIZADO EN LA DECORACION DE LA CALLE SANTA ANA CON MOTIVO A NUESTRAS FIESTAS BANDERAS GLOBAL HC, SRL 1-31-15731-9 24,544.00
PATRONALES 2023
20/1/2023 2023-0003 o
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS QUE SUFRIENDO DANOS ACAUSA DE LA TORMENTA, POR LA COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 100,000.00
PRESIDENCIA DE LA REPULICA
20/1/2023 2023-0004 o
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS QUE SUFRIENDO DANOS ACAUSA DE LA TORMENTA, POR LA COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 60,000.00
PRESIDENCIA DE LA REPULICA
2/2/2023 2023-0021
PARA SER UTILIZADO POR EL DEPARTAMENTO DE TRANSITO, DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 1,840.00
3/2/2023 2023-0023
PARA SER UTILIZADA EN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 3,520.00
7/2/2023 2023-0030
PARA SER UTILIZADO POR EL DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 9,000.00
23/2/2023 2023-0060
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 6,250.00
24/2/2023 2023-0064 -
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR CRISTIAN ABREU PAULINO COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 10,000.00
1/3/2023 2023-0073 N
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR COMERCIAL FRISAN, SRL. 1.32-11891-1 15,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA.
9/3/2023 2023-0111 .
PARA SER UTILIZADOS EN LOS BANOS DEL MERCADO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 20,260.00
13/3/2023 2023-0115
PARA SER USADOS EN DEIFERENTES PARTES DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 15,885.00
13/3/2023 2023-0116 N .
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA; POR COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 10,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA.
13/3/2023 2023-0120
PARA SER UTILIZADO EN EL TALLER DE TRANSPORTACION DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 7,200.00
13/3/2023 2023-0121
PARA SER UTILIZADOS EN EL ARREGLO DEL PARQUE DUARTE. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 11,800.00
13/3/2023 2023-0122 PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA; POR COMERCIAL FRISAN. SRL. 1.32-11891-1 15,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. ! : T
13/3/2023 2023-0123 PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA, POR COMERCIAL FRISAN. SRL. 1.32-11891-1 20,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. ! : e
16/3/2023 2023-0129 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL AL SR. SAMUEL ORTEGA COMERCIAL FRISAN. SRL. 1-32-11891-1 5.850.00
CORTORREAL. CEDULA 056-0123929-5 ! . T
17/3/2023 2023-0131 PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA; POR COMERCIAL FRISAN. SRL. 1-32-11891-1 20,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. ! . e
20/3/2023 2023-0132 ~ .
PARA SER UTILIZADOS EN LA FUNERARIA, EN EL BANO DE LA PRIMERA PLANTA'Y EN EL PARQUE DUARTE; POR EL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 3,894.00

DPTO DE SERVICIOS GENERALES.




Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macoris

C/ 27 de Febrero # 419, Esquina Restauracién, Duarte, San Francisco de Macoris, R.D.
Tel.: 809-588-2272 - Fax: 809-588-7545

Departamento de Compras y Contrataciones

Relacion de Compras MIPYME de Enero a Diciembre 2023

No Orden FECHA RNC/CEDULA PROVEEDOR DESCRIPCION TOTAL
21/3/2023 2023-0136
PARA SER DONADO A PERSONAS QUE FUERON AFECTADAS POR LA TORMENTA, POR LA PRESIDENCIA DE LA COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 $ 10,000.00
REPUBLICA
24/3/2023 2023-0140
PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA DE SECRETARIA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 12,600.00
24/3/2023 2023-0141
PARA SER UTILIZADOS EN TRABAJOS DE MANTENIMIENTOS ELECTRICOS, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 4,340.00
24/3/2023 2023-0142
PARA SER UTILIZADOS EN MANTENIMIENTOS ELECTRICOS E ILUMINACION DE PUENTE PEATONAL DE LA AVENIDAD COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 $ 12,400.00
CAONABO, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
24/3/2023 2023-0144 o
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA CARLINA DE LA CRUZ HERNANDEZ, POR ESTE COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 10,000.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
29/3/2023 2023-0148 ~
PARA SER DONADO COM(? ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL A LA SENORA ROSA MARIA COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 15,000.00
KILSIS PLASCENCIO JOA; CEDULA 056-0042264-5.
4/4/2023 2023-0154 o
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL PARA EL ALUMBRADO DE LAS CALLES DE LA URBANIZACION PINA 3 COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 7,800.00
CALLE RAFAEL IGNACIO, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
4/4/2023 2023-0157
PARA SER UTILIZADA EN EL CEMENTERIO LAS MERCEDES COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 8,560.00
10/4/2023 2023-0162
PARA SER USADOS POR LA BRIGADAS DE ORNATOS, MATADERO, CEMENTERIO GETSEMANI, CEMENTERIO LAS COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 4,500.00
MERCEDES, LA FUNERARIAY EN LA PLANTA FISICA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
10/4/2023 2023-0165
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A INFOTEP, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 11,000.00
11/4/2023 2023-0167
PARA ?ER DONADIO COMlO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL A LA SRA. MIREYA COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 15,000.00
MARTINEZ MARTINEZ; CEDULA NO.056-0121597-2.
11/4/2023 2023-0168
PARA SER DPNADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL AL SR. JOSE CONCEPCION COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 20,000.00
ROSARIO;CEDULA NO. 056-0179957-9
11/4/2023 2023-0169
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS SECTOR LOS VALERIO, POR ESTE
’ E L L. 1-32-11891-1 39,050.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SR $
26/4/2023 2023-0184
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 5,000.00
10/5/2023 2023-0210 .
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA EUSEBIA DE LEON MARTINEZ CEDULA: 056-0156228-2 [COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 3,000.00
10/5/2023 2023-0211 N
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA ANGELICA DE AZA MARIA, POR ESTE AYUNTAMIENTO COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 15,000.00
MUNICPAL
29/3/2023 2023-0151
PARA SER UTILIZADA EN EL DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DISMAOFFICE, SRL 1-32-29483-1 S 36,500.00
22/3/2023 2023-0137 isici6 it Mini iqui il i i i
ng:llilnc;on de Kit Mini Botiquin Semana Santa, para ser utilizado en el operativo que este Ayuntamiento Realiza EVELMAR COMERCIAL, SRL 1-30-89164-8 s 174,050.00
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6/3/2023 2023-0092 .
Adquisicién de almuerzo para ser consumido por los obreros de este ayuntamiento municipal MAGDALENA ANAOME PENA FERRERAS 001-098987-18 S 179,832.00
13/2/2023 2023-0037
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 22,244.00
14/2/2023 2023-0041
PARA SER UTILIZADOS EN EL TALLER DE TRANSPORTACION DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 8,221.40
14/2/2023 2023-0042 PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR
1-30-15657-3 10,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL s
17/2/2023 2023-0046
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNIIPAL MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 25,325.69
17/2/2023 2023-0047
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNIIPAL MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 16,469.00
22/2/2023 2023-0052
PARA SER UTILIZADOS EN EL TALLER DE TRANSPORTACION EN LOS CAMBIOS DE PIEZAS DE LOS DIFERENTES MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1.30-15657-3 s 29,796.77
CAMIONES.
24/2/2023 2023-0061 N
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR ANDRES ESTRELLA JIMENEZ, POR ESTEAYUNTAMIENTO ||\ 1/e/ o 1o a6 AsOCIADO, SRL 1-30-15657-3 s 15,000.00
MUNICIPAL
24/2/2023 2023-0062 .
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA MARILYN MARIA MARIA MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 12,000.00
24/2/2023 2023-0063 - - o
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA RAMONA PERIA URERA MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 25,000.00
28/2/2023 2023-0065 o
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO ALATORMENTAPOR ||\ \\ic/ 0 110y @ ASOCIADO, SRL 1.30-15657-3 s 10,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA.
28/2/2023 2023-0068 q
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR
1-30-1! - 2 .
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 30-15657-3 $ 0,000.00
28/2/2023 2023-0069 o
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR
EL DE DO, SRL 1-30-15657-3 35,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANU MOYA & ASOCIADO, SR s
28/2/2023 2023-0070 q
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR
1-30-1! - 1 .
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 30-15657-3 $ 0,000.00
28/2/2023 2023-0071 o
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR
EL DE DO, SRL 1-30-15657-3 10,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANU MOYA & ASOCIADO, SR s
1/3/2023 2023-0072 M
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR
1-30-1! - 1 .
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 30-15657-3 $ 0,000.00
1/3/2023 2023-0078
PROCESO DE COMPRA MENOR AY.SANFCO.MACORIS-DAF-CM-2023-0006, PARA SER UTILIZADOS POR LA BRIGADA
g 1-30-15657-3 749,370.00
DE OBRAS PUBLICAS, DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL $
6/3/2023 2023-0087 M
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 20,000.00
6/3/2023 2023-0089 o
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR
1-30-15657-3 160,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL $
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8/3/2023 2023-0107 <
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO ALATORMENTAPOR ||\ 1iic1 oo o0 ¢ 4s0c1ap0, SRL 1.30.15657.3 3,000.00
LOA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA.
10/3/2023 2023-0112 <
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA POR
1-30-15657-3 10,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL
13/3/2023 2023-0117 < ]
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LATORMENTA; POR ||\ ic/ o 001 ¢ 4s0c1ap0, SRL 1.30.15657.3 5220.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA.
13/3/2023 2023-0119 <
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO A LA TORMENTA; POR
’ 1-30-15657-3 10,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL
20/3/2023 2023-0134 <
PARA SER DONADO A DIFERENTES PERSONAS POR DANOS CAUSADOS EN HOGARES DEBIDO ALATORMENTAPOR ||\ ic1 oo o0 6 4c0ian0, shL 1.30.15657.3 10,000.00
LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA.
20/3/2023 2023-0135
PARA SER DONADO A PERSONAS QUE FUERON AFECTADAS POR LA TORMENTA, POR LA PRESIDENCIA DE LA MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 130-15657-3 175,400.00
REUPLICA
29/3/2023 2023-0149 < -
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL AL SEOR RAMON MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1.30.15657.3 20,000.00
ANTONIO DE JESUS CHECO A TRAVES DE LA JUNTA DE VECINOS SANTA ANA.
4/4/2023 2023-0155
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL A LA JUNTA DE VECINOS DEL
1-30-15657- 17,440.
SECTOR LOS JARDINES PRIMERA ETAPA, SAN FRANCISCO DE MACORIS. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 30-15657:3 +440.00
11/4/2023 2023-0170
PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAIOS DE SUPERVICION Y LEVANTAMIENTOS QUE REALIZA EL EQUIPOTECNICO ||\ 1ie/ e 0w & asociapo, SR 1.30.15657.3 18,100.00
DEL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
11/4/2023 2023-0171 <
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA MARIA PLACENCIO, POR ESTE AYUNTAMIENTO MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 130-15657-3 15,000.00
MUNICIPAL
17/4/2023 2023-0172 o
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR RAMON ANTONIO MARIA GENAO, POR ESTE
’ EL DE DO, SRL 1-30-15657-3 19,999.75
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MANU MOYA & ASOCIADO, SR
2/5/2023 2023-0191
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS URB. CAMPOS FERNANDEZ, POR ESTE
1-30-15657- 29,982.
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 30-15657-3 9,982.00
10/5/2023 2023-0212
PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE REALIZA EL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS DE ESTE
EL DE DO, SRL 1-30-15657-3 3,600.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MANU MOYA & ASOCIADO, SR
10/5/2023 2023-0215 o
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SERIOR SIXTO ALICEA DEL ORBE, POR ESTE AYUNTAMIENTO MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 130-15657-3 6,583.20
MUNICIPAL
16/5/2023 2023-0222
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCAL A LA JUNTA DE VECINOS CORDERO TEJADA POR ESTE
EL DE DO, SRL 1-30-15657-3 75,394.05
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MANU MOYA & ASOCIADO, SR
19/5/2023 2023-0238
PARA SER UTILIZADO EN LOS TRABAJOS QUE REALIZAN LS BRIGADAS DE OBRAS PUBLICAS MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 4,500.00
24/5/2023 2023-0247
PARA SER UTILIZADOS EN EL CEMENTERIO GETSEMANI MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 14,693.00
7/6/2023 2023-0283
PARA SER UTILIZADOS EN EL REGUIO DE PLANTAS POR TODA LA CIUDAD POR ESTE AYUNTAMIENTO MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 47,095.09
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7/6/2023 2023-0284
PARA SER UTILIZADO EN EL ARREGLO DE LOS AIRES DEL SALON DE ACTOS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL [ MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 1,102.00
24/7/2023 2023-0327
PARA SER UTILIZADO EN LA ILUMINACION DEL PARQUE LA VILLA OLIMPICA DOS, POR ESTE AYUNTAMIENTO MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 ¢ £.799.00
MUNICIPAL
23/2/2023 2023-0058 PARA SER UTILIZADOS EN LA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS; POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. PROCESO
, ’ MECO ROGER DOMINICANA, S.R.L 1-31-95588-6 3,660,000.00
DE COMPARACION DE PRECIOS NO.AY.SANFCO.MACORIS-CCC-CP-2023-0001 . s
1/3/2023 2023-0074 isici imi ; ; ; ;
sdl:qnuilcsilpc:lnn de reconocimiento para ser entregado a diferentes jovenes de esta ciudad, por este Ayuntamiento PREMIACIONES & ENMARCADOS GARCIAS, EIRL 1-31-93385-8 s 80,712.00
23/3/2023 2023-0138 PARA SER ENTREGADOS A LA COMPARSA QUE REPRESENTO A NUESTRA CIUDAD; POR EL DPTO DE CULTURA DE
a ’ PREMIACIONES & ENMARCADOS GARCIAS, EIRL 1-31-93385-8 $ 12,744.00
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICPAL.
21/2/2023 2023-0051 PARA SER SUMINISTRADAS A LAS DIFERENTES BRIGADAS DE LIMPIEZA DE ORNATO, PLAZAS Y PARQUES, MEDIO
AMBIENTE, CEMENTERIO GETSEMANI Y LAS MERCEDES, MERCADO Y ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPALPARALOS | /oo covior oo oo oo coin SRL 1.31-20994-7 s 1,200,000.00
PRIMEROS SIES MESES DEL ANO EN CURSO. PROCESO DE COMPRA MENOR AY.SANFCO.MACORIS-DAF-CM-2023-
0005
6/3/2023 2023-0098
PARA SER UTILIZADOS EN UNA ACTIVIDAD DEL DPTO DE LA JUVENTUD SOUND DISCO FR EIRL 1-31-77206-4 $ 38,350.00
24/5/2023 2023-0251
ADQUISICION DE PANTALLA Y GENERADOR PARA SER UTILIZADO EN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SOUND DISCO FR EIRL 1-31-77206-4 $ 143,370.00
24/5/2023 2023-0252
ADQUISICION DE PANTALLA Y GENERADOR PARA SER UTILIZADO EN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SOUND DISCO FR EIRL 1-31-77206-4 $ 80,240.00
5/6/2023 2023-0274 ADQUISICION DE PASARELA PARA SER UTILIZADO EN ALGUNAS ACTIVIDADES DE ESTE AYUNTAMIENT!
QUISICIO! S SER U 0 GUNAS AC SDEES v ° SOUND DISCO FR EIRL 1-31-77206-4 $ 80,240.00
MUNICIPAL, POR EL DEPTO DE CULTURA.
PARA SER UTILIZADAS EN LA OFICINA DEL ALCALDE Y EN EL SALON DE ACTOS, DE ESTE AYUNTAMIENTO
13/9/2023 2023-0468 BANDERAS GLOBAL HC, SRL 1-31-15731-9 $ 12,460.80
MUNICIPAL
21/9/2023 2023-0486 PARA SER USADA EN LA OFICINA DEL ALCADE Y EN EL SALON DE ACTOS, DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL BANDERAS GLOBAL HC, SRL 1-31-15731-9 $ 12,460.80

PARA SER UTILIZADA EN LA SEGURIDAD DE LA BATERIA DE LA GUAGUA CORRESPONDIENTE AL DEPARTAMENTO DE
7/7/2023 2023-0312 LA POLICIA MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 630.00

7/7/2023 2023-0314 PARA SER UTILIZADAS EN LA ILUMINICACION DEL ESTACIONAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 20,776.00
PARA SER UTILIZADO EN LOS TRABAJOS QUE REALIZAN LA BRIGADA DE OBREROS, DE ESTE AYUNTAMIENTO

18/7/2023 2023-0322 a COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 10,500.00
MUNICIPAL

ER D Di E L D L B. EYE! ESTE E

25/7/2023 2023-0339 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A YADIRYS ALTAGRACIA BATISTA REYES, POR ESTE AYUNTAMIENTO COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 4,000.00
MUNICIPAL

31/7/2023 2023-0345 PARA SER UTILIZADOS EN LOS REGISTROS DE DESAGUE DEL MATADERO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 48,480.00

31/7/2023 2023-0348 PARA SER UTILIZADO EN LOS BANOS DE PRESIDENCIA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 $ 900.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL A LA JUNTA DE VECINO LUZ
2/8/2023 2023-0349 Y ESPERANZA DEL ESPINO. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 S 15,500.00

2/8/2023 2023-0352 ’T:LT:KS:IE;AIEONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS VISTA NUEVA, POR ESTE AYUNTAMIENTO COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 40,350.00
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4/8/2023 2023-0357 PARA SER UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE LA POLICIA MUNICIPAL DE ESTE AYUNTAMIENTO COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 2,600.00
4/8/2023 2023-0359 PARA SER UTILIZADO EN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 6,625.00
4/8/2023 2023-0366 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS Y MANTENIMIENTOS ELECTRICOS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. |COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 9,630.00
9/8/2023 2023-0372 EIAUR;«ASI;R DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL A LA POLICIA DE ESTA COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 21,600.00
18/8/2023 2023-0378 Zﬁsﬁ:ED:AIIZ)EO'\:?I[/(\)D'\(A)UC'\‘OII(\:/IISAIIR-SISTENCIA SOCIAL AL SENOR RAMON ANTONIO HERNANDEZ SANTOS, POR ESTE COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 13,160.00
18/8/2023 2023-0379 PARA SER UTILIZADO EN LA FUNERARIA MUNICIPAL DE ESTE AYUNTAMIENTO COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 3,370.00
18/8/2023 2023-0380 PARA SER UTILIZADOS EN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 21,565.02
18/8/2023 2023-0382 PARA SER INSTALADO EN EL BANO DEL MERCADO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 29,128.00
18/8/2023 2023-0384 PARA SER UTILIZADOS EN EL PARQUE LA PINA, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 16,170.00
18/8/2023 2023-0385 Z»EF:;SSI;:)F:J:LI(I:.IAZ:ADUO’\‘SIEII;I):C COLOCACION DE REDUCTORES Y OTROS TRABAJOS QUE REALIZAN LOS OBREROS DE COMERCIAL FRISAN, SRL. 1.32-11891-1 1,495.50
18/8/2023 2023-0386 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE REALIZAN LOS OBREROS DE OBRAS PUBLICAS COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 47,655.00
18/8/2023 2023-0388 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN EN EL MATADERO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 11,100.00
18/8/2023 2023-0389 PARA SER UTILIZDOS EN EL MATADERO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 11,835.00
18/8/2023 2023-0390 PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES LUGARES DE ESTE AYUNTAMIETNO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 665.00
18/8/2023 2023-0394 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE REALIZAN LOS OBREROS DE OBRAS PUBLICA MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 6,154.00
18/8/2023 2023-0396 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE REALIZANO LOS OBREROS DE OBRAS PUBLICA MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 1,200.00
18/8/2023 2023-0398 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN EN EL MATAERO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 46,500.00
18/8/2023 2023-0399 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN EN EL MATADERO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 5,250.00
18/8/2023 2023-0400 PARA SER UTILIZADOS EN EL MERCADO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 11,017.50
18/8/2023 2023-0402 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE REALIZAN LOS OBREROS DE TRANSITO. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 5,900.00
18/8/2023 2023-0404 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN EN EL MATADERO COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 4,060.00
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18/8/2023 2023-0405 PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES PUERTAS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 6,020.00
18/8/2023 2023-0406 PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTALACION DE SEMAFOROS, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 5,000.01
21/8/2023 2023-0408 PARA SER UTILIZADOS EN LA COLOCACION DE REDUCTORES, POR EL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 800.00
21/8/2023 2023-0410 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE REALIZA EL DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE ESTE AYUNTAMIENTO COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 24,900.00
MUNICIPAL
21/8/2023 2023-0411 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS QUE REALIZAN LOS OBREROS DE OBRAS PUBLICAS COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 2,270.01
21/8/2023 2023-0412 PARA SER UTILIZADAS EN EL BULEVAR DE LA SALIDA A NAGUA COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 28,000.00
21/8/2023 2023-0414 PARA SER UTILIZADOS EN EL MATADERO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 4,000.00
21/8/2023 2023-0415 PARA SER UTILIZADO EN EL MATADERO MUNICIPAL, POR ESTE AYUNTAMIENTO COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 15,000.00
21/8/2023 2023-0416 ?:Zﬁ;iZUTIUZADOS EN LOS TRABAJOS DE PINTURA QUE REALIZAN LOS OBREROS DEL DEPARTAMENTO DE COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 3,820.00
21/8/2023 2023-0417 PARA SER UTILIZADOS POR EL DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 2,465.00
21/8/2023 2023-0418 PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS Y MANTENIMIENTOS ELECTRICOS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL  [COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 2,330.00
21/8/2023 2023-0423 PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES PARTES DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 900.00
21/8/2023 2023-0425 PARA SER UTILIZADOS POR EL DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 3,291.00
30/8/2023 2023-0446 AP\CSII\\‘?ZI:A?E':I}ICZ)A'\IZSZ:ECI\IIPI;\ALSENALIZACION DE LAS CALLES, POR EL DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE ESTE COMERCIAL FRISAN, SRL. 1.32-11891-1 64,900.00
30/8/2023 2023-0451 PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DEL SALON DE ACTOS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 13,530.01
8/9/2023 2023-0456 ZSZSSER UTILIZADOS POR EL DPTO DE ORNATO Y EL MERCADO MUNICIPAL. PROCESO DE COMPRA MENOR #2023 COMERCIAL FRISAN, SRL. 1.32-11891-1 52,695.00
27/9/2023 2023-0501 PARA SER COLOCADOS EN DIFERENTES PUNTOS DE ESTA CIUDAD. PROCESO DE COMPRA MENOR #2023-0037. ECO DOMINICANA ROGER SRL 1-31-84414-6 368,750.00
30/8/2023 2023-0450 E&m;iRRiiliégDﬁggR;%S DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. PARA GRUPO APONTE VARGAS, SRL 1-32-84687-7 54,890.00
25/7/2023 2023-0340 ;;\(I:ZA;EE;‘ZSNSUMIDO POR LOS OBREROS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. PROCESO DE COMPRA MENOR MAGDALENA ANAOME PENA FERRERAS 001-098987-18 342,672.00
24/7/2023 2023-0327 PARA SER UTILIZADO EN LA ILUMINACION DEL PARQUE LA VILLA OLIMPICA DOS, POR ESTE AYUNTAMIENTO MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 8,799.00

MUNICIPAL
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PARA SER UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE CATASTRO Y EL DEPARTAMENTO DE CONSERVADURIA DE
24/7/2023 2023-0328 MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 S 4,190.00
HIPOTECAS, DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL A LA SRA. NANCY

28/7/2023 2023-0343 N N 1-30-15657-3 21,709.05
17/ HERNANDEZ VASQUEZ; CED.056-0152967-9. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL s
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL A LA SRA. REYNA TINEO;
28/7/2023 2023-0344 ! MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 S 15,000.50
CED.050-0025203-0.
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL A LA SRA. ANNY CRISTINA
4/8/2023 2023-0360 N N 1-30-15657-3 9,999.20
18/ MARTINEZ DE LA ROSA; CEDULA 001-1742302-0. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL s
PARA SER DONAD MO ASISTENCIA IAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL A LA SR. CRISTIAN ABRE
4/8/2023 2023-0361 N O 0 COMO ASISTENCIA SOC ORES v OMUNIC SR.CRIS v MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 19,998.00
PAULINO; CEDULA 056-0037616-3.
PARA SER UTILIZADOS EN LOS TRABAJOS Y MANTENIMIENTOS ELECTRICOS EN LOS PARQUES LOS PRADITOS Y
1 202. 2023-0392 1-30-15657- 1,441.
8/8/2023 023-039 SECTOR VISTA AL VALLE MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 30-15657-3 S y 00
24/8/2023 2023-0431 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA RED SOCIAL COMUNITARIA VISTA DEL VALLE MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 24,445.00
25/8/2023 2023-0436 PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA DEL MATADERO MUNICIPAL. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 S 28,183.67

PROCESO DE COMPRA MENOR AY.SAN.FCO.MACORIS-DAF-CM-2023- PARA SER UTILIZADO POR LA BRIGADA
29/9/2023 2023-0504 OCESO DE €O o S co CORIS CM-2023-0038, SERU 0 PO G MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 214,500.00
DE OBRAS PUBLICAS, DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

PARA SER UTILIZADOS EN Lt AMIONES Y VEHICULOS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL; PROCESO DE
25/10/2023 2023-0568 SERU 05 05 CAMIONES cuLos s v OMUNIC + PROCESO CACERES & EQUIPOS, SRL 1-01-78284-6 S 679,090.00
COMPRA MENOR NO.2023-0042

E LIZADAS EN LA RE DE L E EL DE| E DEE
3/10/2023 2023-0510 PARA SER UTILIZADAS EN LA REPARACION AS MOTOS CARRETAS, POR PARTAMENTO QUIPOS Y COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 s 1,810.00
TRANSPORTACION DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

E LIZADO E E LON DE EN DIFERENTES DE E DE ESTE
29/11/2023 2023-0623 PARA SER UTILIZADO EN LA FUNERARIA, SALON DE ACTOS Y EN DIFERENTES DEPARTAMENTO STI DISMAOFFICE, SRL 1-32-29483-1 s 6,227.60
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PARA EL EMBELLECIMIENTO
4/10/2023 2023-0523 EAP EAGLE D E L 1-30-74489-2 40,499.94
/10/ DE CANCHA DE BALONCESTO. JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES, SR s

9/10/2023 2023-0535 PARA SER DONADO A LOS GIGANTES DEL CIBAO POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES, SRL 1-30-74489-2 S 140,715.00

20/10/2023 2023-0557 PARA SER COLOCADAS EN DIFERENTES CALLES DE ESTA CIUDAD POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNIICIPAL. MANUEL ANTONIO DUARTE LOPEZ 056-015640-72 $ 202,260.00

PARA SER UTILIZADOS EN EL PARQUEO MUNICIPAL; SEGUN PETICION DE LA SALA CAPITULAR EN SECCION
3/10/2023 2023-0513 1-30-15657-3 17,225.00
/10/ ORDINARIA DEL 9 DE AGOSTO DEL 2023. MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL $

17/10/2023 2023-0552 PARA SER UTILIZADOS EN EL MATADERO MUNICIPAL DE ESTE AYUNTAMIENTO MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 S 3,290.50

10/11/2023 2023-0581 PARA SER UTILIZADAS EN LAS PUERTAS DEL BANO DE MUJERES, DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 $ 972.00
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27/11/2023 2023-0616 PARA SER UTILIZADO POR EL ELECTRICISTA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL 1-30-15657-3 S 10,682.59

PROCESO DE COMPRA MENOR AY.SAN FCO MACORIS-CM-2023-0036, PARA SER UTILIZADAS EN EL CAMION MACK
25/10/2023 2023-0570 ' .R. 1-31-95588-6 280,175.46
/10/ MAMEY POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MECO ROGER DOMINICANA, 5.R.L $

30/11/2023 2023-0626 PROCESO DE COMPRA MENORNO.2023-0043, SERVICIO DE PERFORACION DE POZO TUBULAR E INSTALACION PERFORACIONES PINA, SRL 1-30-84522-2 s 349,999.80
COMPLETA DE BOMBA SUMERGIBLE PARA LA COMUNIDAD DE LOS ARROYOS

PARA SER OBSEQUIADO POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL AL SENOR RAFAEL SANTOS, PRESIDENTE DE
10/10/2023 2023-0541 LSENADO a PREMIACIONES & ENMARCADOS GARCIAS, EIRL 1-31-93385-8 S 5,310.00

16/11/2023 2023-0596 PARA SER ENTREGADA AL PELOTERO DE GRANDE LIGAS NELSON CRUZ, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PREMIACIONES & ENMARCADOS GARCIAS, EIRL 1-31-93385-8 S 5,900.00

TOTAL $ 11,458,059.91




